
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 3 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.479- ANO: XVI Página 4 de 5 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

Data da realização: 22 de dezembro de 2021, às 08h30min. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 02 de dezembro de 2021. 
  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5503/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 235/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, visando A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA MINISTRAR OFICINAS DE GRAFITTI, PARA ATENDER OS ALUNOS 
DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS. 
Recebimento e abertura das propostas: 16 de Dezembro de 2021, às 14h00min.  
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 03 de Dezembro de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5504/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 236/2021  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, visando AQUISIÇÃO PARCELADA, POR 
MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
PESADOS, COM BASE EM TABELA DE SISTEMA DE PREÇOS. 
Recebimento e abertura das propostas: 16 de Dezembro de 2021, às 15h00min.  
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 03 de Dezembro de 2021. 
 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 47/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5501/2021. 
2. OBJETO: Contratação de serviços funerários, englobando a preparação do 
corpo, translado dentro e fora dos limites do município, fornecimento de urna 
funerária e assistência funeral em geral.  
3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, 
caput da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: MARIA CÉLIA PEREIRA - FUNERÁRIA, inscrita no CNPJ nº 
76.080.407/0001-38, com sede na Rua Floriano Peixoto, nº 898, Município de 
Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 116.475,00 (cento e dezesseis mil quatrocentos e setenta e cinco 
reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 02/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 02 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5468/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 213/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de conectividade à rede mundial internet através de link com 
conexão em fibra óptica. 
4. FORNECEDOR (A): DIGAWEB TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.126.630/0001-01, situada na Rua Brasilia, 793, na cidade de Ubiratã, Estado 
Paraná. 

5. VALOR: R$-137.427,60 (cento e trinta e sete mil quatrocentos e vinte e sete 
reais e sessenta centavos). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 02/12/2021X. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/12/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 02 de dezembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): EXPRESSO MARINGA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
79.111.779/0001-72. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5432/2021. 
OBJETO: Concessão de uso de espaços comerciais do Terminal Rodoviário 
Vereador Miguel Ferreira De Barros Filho. 
VALOR: R$-15.782,16 (quinze mil setecentos e oitenta e dois reais e dezesseis 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 210/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): EASY TECH INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 05.462.543/0001-44. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5416/2021. 
OBJETO: Aquisição de chromebooks e acessórios de informática para uso da rede 
municipal de ensino. 
VALOR: R$-1.299,96 (mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ – CNPJ 76.950.096/0001-10 
CONTRATADO (A): MONDEO CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
19.127.048/0001-93, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5448/2021. 
OBJETO:  REFORMA DO PREDIO ADMINISTRATIVO CAMM 
VALOR: R$ 678.297.29 
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2021 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº XX/2021 
 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): MARIA CÉLIA PEREIRA - FUNERÁRIA, inscrita no CNPJ nº 
76.080.407/0001-38. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5501/2021. 
OBJETO: Contratação de serviços funerários, englobando a preparação do corpo, 
translado dentro e fora dos limites do município, fornecimento de urna funerária 
e assistência funeral em geral.  
VALOR: R$ 116.475,00 (cento e dezesseis mil quatrocentos e setenta e cinco 
reais). 
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2021 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 310/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): LUCIANE ULIANO TERTO, inscrita no CNPJ nº 06.092.588/0001-
37. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5441/2021. 
OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza. 
VALOR: R$-2.171,65 (dois mil cento setenta um real e sessenta cinco centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 313/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): L. S. MENDES - MECÂNICA, inscrita no CNPJ nº 
09.502.846/0001-02. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5444/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços mecânicos ao Município. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

